
 

 

Servizio Unico Attività Tecniche 
Via S. Giovanni del Cantone, 23 - 41121 
Modena 
T. +39. 059.435.770 - F. +39. 
059.396.3797 
Email: sat@ausl.mo.it  

1/3 

Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena 
Sede legale: Via S. Giovanni del Cantone, 23 – 41121 Modena 
T. +39.059.435111 - F. +39.059.3963774 Web: www.ausl.mo.it  
Partita IVA 02241850367 
P.E.C. auslmo@pec.ausl.mo.it  

 

 
 

  

SERVIZIO UNICO ATTIVITA’ TECNICHE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Prog. C/01/23 – PNRR – Area Operativa Sud - Ospedale di Vignola Installazione n. 
2 radiologici ESAOTE - (codice Infosat PTR A1 U.G. P 309). 

 TP/117/24 - Affidamento dei lavori propedeutici all’installazione delle due 
apparecchiature radiologiche marca ESAOTE nei locali “38_01PR111” e 
“38_01PR126” – Affidamento all’impresa Consorzio Stabile Artemide di Roma per 
un importo complessivo € 107.700,00 (IVA inclusa) – CIG Master 951860BCD. 

 



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO ATTIVITA’ TECNICHE 

Richiamate:  

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 14/10/2021 relativa all’Attribuzione ai 
dirigenti della competenza ad emanare atti, come successivamente modificata ed 
integrata, da ultimo con la Deliberazione n. 259 del 30/07/2024;  

• la Deliberazione del Direttore Generale n° 212 del 01/07/2024 nomina Direttore del 
Servizio Unico Attività Tecniche l’Ing. Gaetano Mirto; 

 
Richiamati, inoltre: 

• l’intervento in oggetto, finanziato dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  

• la delibera n. 332 del 13/10/2023 con la quale l’Azienda ha disposto l’acquisto, per la 
successiva installazione, delle attrezzature sanitarie aderendo all’Accordo quadro per la 
fornitura di apparecchiature di radiologia – telecomandati e polifunzionali finanziati con 
fondi PNRR stipulato tra CONSIP S.p.A. e la ditta ESAOTE S.p.A.- Aree Operative: 
Distretti 1, 2, 5, 6; 

• l’Accordo Quadro TP/105/22 sottoscritto con il Consorzio Stabile Artemide di Roma in 
data 22/05/2023, aggiudicatario con delibera n. 87 del 21/03/2023, avente ad oggetto 
“Accordo quadro per lavori finanziati sia dal PNRR Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza che da altre fonti di finanziamento da eseguirsi presso immobili Azienda USL di 
Modena”;  

• la richiesta Prot. AUSL nr. 105654/2024 (agli atti) con cui si richiedeva al Consorzio 
Artemide la disponibilità ad effettuare i “Lavori propedeutici all’installazione delle due 
apparecchiature radiologiche marca ESAOTE nei locali “38_01PR111” e “38_01PR126 
dell’Ospedale di Vignola”, come da progetto esecutivo redatto e validato dallo Studio Base 
Ingegneria di Ravenna; 

 
Dato atto che: 

• l’Accordo Quadro TP/105/22 sopra citato prevede la percentuale di sconto del 22,50% da 
applicarsi sull’Elenco Regionale dei Prezzi delle Opere Pubbliche della Regione Emilia-
Romagna approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 1288 del 27/07/2022; 

• il Consorzio Stabile Artemide con nota agli atti con Prot. AUSL n.106560 del 24/12/2024 
ha confermato la propria disponibilità ad eseguire i lavori in argomento nell’ambito del 
citato Accordo Quadro; 

• il Cronoprogramma del Progetto Esecutivo validato, prevede una durata massima delle 
opere di 54 giorni naturali consecutivi dalla consegna dei lavori; 

 
Ritenuto: 

• di affidare al Consorzio Stabile Artemide di Roma nell’ambito dell’“Accordo quadro per 
lavori finanziati sia dal PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che da altre fonti di 
finanziamento da eseguirsi presso immobili Azienda USL di Modena” firmato in data 
22/05/2023, i “Lavori propedeutici all’installazione delle due apparecchiature radiologiche 
marca ESAOTE nei locali “38_01PR111” e “38_01PR126 dell’Ospedale di Vignola”; 

• di dare atto che tali lavori propedeutici all’installazione di due radiologici marca Esaote 
sono di seguito descritti con i relativi importi: 
o sistema radiologico pensile Esaote RX WDM 1000 FC presso la stanza 38_01PR126 

dell'Ospedale Civile di Vignola (MO): 

• Lavori (al netto del ribasso): € 39.734,57 - IVA esclusa; 

• Oneri sicurezza (non ribassabili): € 2.527,22 - IVA esclusa; 

• Importo complessivo: € 42.261,79 - IVA esclusa; 
o sistema radiologico pensile Esaote RX WDM 1000 FC presso la stanza 38_01PR111 

dell'Ospedale Civile di Vignola (MO): 

• Lavori (al netto del ribasso): € 44.265,43 - IVA esclusa; 

• Oneri sicurezza (non ribassabili): € 1.751,47 - IVA esclusa; 

• Importo complessivo offerto: € 46.016,90 - IVA esclusa. 
per un importo complessivo di € 88.278,69 - IVA esclusa e di € 107.700,00 - IVA compresa; 
 
 



 

Dato atto che l’importo complessivo pari ad € 107.700,00 - IVA compresa è finanziato con fondi PNRR 
Missione M6.C2 Investimento 1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(Grandi apparecchiature Sanitarie); 
 
Dato atto,altresì, che responsabile del procedimento è l’Ing. Gaetano Mirto, Direttore del Servizio 
Unico Attività Tecniche, competente ad adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi in premessa esposti e qui richiamati: 

a) di affidare al Consorzio Stabile Artemide di Roma nell’ambito dell’“Accordo quadro per 
lavori finanziati sia dal PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che da altre fonti di 
finanziamento da eseguirsi presso immobili Azienda USL di Modena” firmato in data 
22/05/2023, i “Lavori propedeutici all’installazione delle due apparecchiature radiologiche 
marca ESAOTE nei locali “38_01PR111” e “38_01PR126 dell’Ospedale di Vignola”; 

 

b) di dare atto che tali lavori propedeutici all’installazione di due radiologici marca Esaote 
sono di seguito descritti con i relativi importi: 

• sistema radiologico pensile Esaote RX WDM 1000 FC presso la stanza 38_01PR126 
dell'Ospedale Civile di Vignola (MO): 

• Lavori (al netto del ribasso): € 39.734,57 - IVA esclusa; 

• Oneri sicurezza (non ribassabili): € 2.527,22 - IVA esclusa; 

• Importo complessivo: € 42.261,79 - IVA esclusa; 

• sistema radiologico pensile Esaote RX WDM 1000 FC presso la stanza 38_01PR111 
dell'Ospedale Civile di Vignola (MO): 

• Lavori (al netto del ribasso): € 44.265,43 - IVA esclusa; 

• Oneri sicurezza (non ribassabili): € 1.751,47 - IVA esclusa; 

• Importo complessivo offerto: € 46.016,90 - IVA esclusa. 
per un importo complessivo di € 88.278,69 - IVA esclusa e di € 107.700,00 - IVA compresa; 
 

c) di dare atto che l’importo complessivo pari ad € 107.700,00 - IVA compresa è finanziato 
con fondi PNRR Missione M6.C2 Investimento 1.1.2 Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie); 

 

d) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio ed al 
Servizio Unico Ingegneria Clinica; 

 

e) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 
 

 

 Ing. Gaetano Mirto 

 (firmato digitalmente) 

 


		2025-03-04T09:01:56+0100
	GAETANO MIRTO




